
ít 1- J 'U 11 WC iT: AA l JJkUtr i)'

ti nikdo Mi tam navrruluj Hodo Vfllowitoiif! fmrlm pá0 i pruhA koloritorn růžovým

žlutavým fialovím 1 tohoto krá

--—iJiiriiíin Ltílíoni

pro vóeolaxiy
nopořúdky

# I "fM Mt -- ' 4
R 'tlk )

) W) íent unii j"m dtkýc lt let

jo 'patřili Jspttt řtiM njrnř ♦ skut-- A

jioali nt niwmí YfílowslonsWho

Wfc ('{ tifslyrhali na

pohádky
tktenřníro vrchu k lířnvil háj7n

!1ák jdnou li roh pfitfial ahy i n

iho tem-n- o aotrik lruif t takovA

yo
vřku koiifn dm-k- al m--

iffii hrouisnfm i sklenčnl hora
Imbfda?

VJ Wkteníná hor na avM aktitnuA
í 'laat Mil II mÁJ bií i kli

jater a žaludku

jl se a jiřl j- -t

Ifmiibiirgor Troploii
c l vořiíz

"li ' y '""wton"M 'i'k xavfiá Marni

o% Jiledali hythom druhou jí podobnou
°J í jinde na trmíkou li Jr ona

J'C lodinou ca nM planet 4 novým

!'dki plotMiirou al dávno Jíl v

- 'tru skleného lího vreha ulu

i% A Jí4"'"0' Trčílwi hra kšm
A a chladná jak' vody btííMho

s ÍMÍrka IJobriho (líeeř Uke) A li
HC lilinak hylo kdyl hor rodila

CKSKX FIVOVAItNíOKÁ SťOL

I í „1 t L t a M I _t tít uiviiiuiruv raní a li a in""! uilit iiiíb

'v dralu sa 9 ihavýcli útrob na pn--i
j iern8 kupilo m výí a výl rot

-- 1: 'VVkalo se po pláni chladlo a tuhlo V

KRVE

OTTO %vin

akciová paropl spol

ittáuynj 125 LaSaile St
CHICAGO

Jediný to ryze Čký piv jvar v fhh ao nabdí ciným kra %nhm a zejména
pp hostinským ve Hjojnp lt Hiátech ve

: ŮE3KÉ : PIVO
- —~ Vf a i B I

i tiúm cUmplc a mUMi siaás llcré lest uiúmm a ciiicpií r lila
Kdo je pije Jednou chce je piti stále a žádné jiné mu vím n hutná

Laskavé objednávky své adresujte:

C Aív— 7Vt YAut Wva CWvetu#

A' pevnou Irsklou hmotu černé smole

Yje podobají: I 1 f fbft té sklenřnó

ory povtnl i ani tfikráto výse

jet dAfll O Čtyřech pO'i:hodftll

jTjsje v déH ani 000 kroku

'j Obtidtan jest jrnčno toho pflro
ť líního a heavodnťho skla Ividóho ai

' ' jk jet livfu nťbo kři-mt-- Znal
'
Liil povídavý 1'itniui anebo lípe Hambursko-Am- ei

ječeno
mluví o nřm Tvrtoní jtbo

a"U ovsem nckily velmi močena ao
V !0 6teme tam nřkdy o přírodním
jí 'kle řičením obrnu- - t Kuthíopie

'srovnává ne pravdou Dut-- jo ob-idia- n

íii&ra t roalicoých končin

1 yv'
Vetmvu z oHtrovft Lippar- -

'M'(n íe Santorinu Mandu Mexi- -

ra a odjinud Sopťiuó krajů jnou
nalctiStóm

Odr&dou obsidiánu jest i náA

moldav!t ponlodní dobou tak

jhuitta laciný kámeo do ípťrkft uží-- '

vaný a od mnohých přírodovědců Z3

iproHtó umí 16 --kio pokládaný

— Tí©plavní C©J13r -

l'o parolodích expresních nejrychlejŠÍ jbla přea mole ra pět dní 21 hod

Uw Vorkii 7 MiiiHltiirkii
li Itumliurltu: tUi Nnw Vniku:

Po parolodích expressu (ch t8 0 trifá
Vo parolodích pravidelných 11800 7ro
lo parolodích Unon linie Kíoo $í'joi
Po parolodích lialtlmorské Hule tnoo %x 00

Ohledně přeplavu hlaate se u

HAMBURG-AM- E RICAN LINE

hM iilivtH ahi tromnAha ntuťn

a Rtavl l od tklxriiiou horou rm

dílnu M lřoutřed chlídnho irt
idoh#ifih Kuty a tr Ukňfno

ffrni
VHl- - několika "hradr iidoh

hjth kii'4m -- na roiifia(Í l Iak4

hřáí# i jiyM VloříiÍ j# hlo

ilavl xwUllaU IMÍim tak tok Wkj
Jjll ody fioinof)! hráli a Jft tr

sirko fřorofiilÍ OtmldUn ('řk Jt
jmňo Nkjr řotkaj(! lhřlm J

rm
JíohH í ! jmfioaního Jcira
la hfii Í!ptn4 Jalnottivci n

-- ladili hy tyv4dtl atarhy tak tciiM
iokoJiIi ly jwKlimn(m

norami fody iH-lofný- Tak

to hf4 atf-po- ft m flrofaklrh liohrd

ktfH lií!0 tti t tom dliu avíU jn
Jtjio na tam4tk(i v jw'tn nJkrot
nřjífin a oji-di- netroufají ai art

cwady aakládati I Nor
nkii Hfi'lku i Iíjkn jpt f i Ji hohr
iJ-vp- iii f4jnýíM

JeSld filVji II4 o (li Labi tnttl
Magdeburkem a Wittinborkem td
llavoto OJřt a VU1 Kda Joii ly

cy kdy bobli bjli v Hváboku lak

hojní la mfato Iliberai h nojalo jícb
ob'a vtnj anak? Dne tam ntn
o ceuyoii oa'iacit iiificii ani a

mátky 1'eiliti otcové inota cht&

jícfl připomenouti avym
--

poluobča
nfttu pftrod jich rodného mata dali

přinutiv památný jubilejní rok ta
lolrní Hibcrbaclm aleon bobra vy

cpaního protole po li vím exempláři
marni ae v KvrjpS ahánli
V Bobřím jezeře postaveno jest

několik "brado" Zdá se že talo
leuy jou na dřevěním roštu

Vyčnívají s jezeru í hladiny asi pni
druhého metru Za stavivo užili

jeterni ti obyvatelé větvi bláta

písku a hlíny Vnitřek hostili mola
v sobě několik bobřích rodin je
ukládají si společně hojné zásoby
záktukQ do dolejší části avóho hra
du vodou zatopené Mezi těmi bu
dou jistě také kořeny leknínu a stu
tiku jakožto pochoutka bobrQm vlá

stě milá

Procházíme lesním průsekem
obracíme 061 v tu atranu kde to

dýmá prská bublá soptí víří huěí
šumí a v podzemí duní V těch mí-

stech lze tušiti spíše fabiiění město

a hutě kouřem zahalené Zdá se že

tam v útrobách zemských pracuje na
sta parních strojů vydychujících
puklinami země horkou páru a (siro

vodíkové d_ýmy Iiělavé vrstvy sra
ženého tufu pokrytého krystalky si

rovými obrubují tyto okraje

geyserŮ a splývají v jediný sněhobí-

lý povlak jenž pod námi jako ledová
kůra puká a praská a chvílemi a ná-

mi se boří a strachu člověku nahání
Tak asi mohli staří předslavovati ei

cestu do podsvětí Mystérie Yellow'
siónského parku mohly by býti vy bá

jeným krajem jímž Jlomerova Pro- -

serpina opouštějíc Ilades navracela
se oběaa ke své nešťastné matce

Demetře

Jména všelikých těch geyserů
sotva stačíme si saznamenávati Tu
černá se jícen mumlala zvaného

Hlack growler tam akuěí a piští
Ilurricane na blízko Monarch v ji
ných vaří ae bláto a bahno Páry s

podzemí ae řinoucí a vřelou ta kaši

pronikající pezvedají kusy pestrého
bahna vymršťují je ta stálého mla- -

skotu nad ostatní hladinu a modelu
í i vřelého bláta podivuhodné tvary
brzy liliím brzy zvoncům a kalí
škům podobné

Takovým jest svlAštd Mammolh

aiotpot na obrovský tygllk natě

račský upomínajíci V něm všecky

arvy se odrážejí Malířská paleta
nemůže býti bohatší odstíny vseli

kých barev V blátivém tom gey
aeru vaří se kaše bílá jako hašené

vápno žlutá jako gumigata oranžo

vá jako krokus rudá jako rumělka
viecky v pospolité směsici vedle

teru lamívají atálé zvuky puť pní

puf Z té přlřiny oziiaěyjí i gy- -

ery podobného r4tt jmnsm Mod

piiíT t J btalirí fukaM NrjvřMÍ
i nich přsdotavitje obrovský kralát v

průměru asi li rio lfŮ

lllativý lsti gsy-- ř drtili ae k ji-

ným povahou stejným (hjftf a

fodoti ěirott a do modr hřj{ f fof

kládijí jod4l Ha asdm st
skupilo m jich v okoli hotslov níml

pfspíme prvou notf Jmnjn se

rottftlain gsy-- r hotfl (nVt m) Vy

slivsn jsst li hlubokho
hvozdit a na úpatí křernif ltý h (ri
na jsjithl Dijf yížím atuni mohiilný
gsywr jiko fontána každé dv h'li
ny Ixiiiří a sloupy MA vřly v podo
bé rozeiiuhanch snopA t Vflikíh'í

napjstl poihi-mníc- pař do výle mu-(- 4

a brzy na to po víeeh lra-4f- h

řozlév4 V kakadárh řínt s voda

DlJe po stupních rychle m vy-

pařuje v chladném ovt iuí a jako
mlha sn4l se tase k zemi Minerál
ní sraeniny zasahují rostlinstvo na

Íalouko
se ttd-naj- fcf

pokrývají je
náletrm al celou louku

zrnitými vrstvami čistého křemene

pokryjí
Mnohé terrasy dávno již ziílraly

kd geysiřy jž Jo vytvořily v

eruptivní činnosti Takové
potom zarůstají záhy trávou a obry-s- )

někdejších Wa koryt proira-zuj- e

jenom hustší a řidší trávník

Matku Ua nřkleřl přátflť' a
Koawdé — fálchiil Iio užírali
Vm K II Keilmatt llarnesville

ÍSe takto lír I'eter Fahrney
UIiIchk'0 III Iliilckii Ira Petr
líobokn kterou jste mně na zkoušku
zaalal jsem obdržel a musím říci že
se mi vaše obchodní jednání zamlouvá
Ilokiko úplně uspokojuje ty kteří ho

užívají Moje matka teU někteří
přátelé i ftouaedá poládnli mne abycl
objednal o něco více ačkoliv poměry
mé nejsou takové abych mohl míti
velikou zásobu v tom obludu přece
jsem se rozhodl objednati tucet veli

kých bíliví za pravhlelnýji jtodmínek
jež platí pro vaňe Jednatele

O podmínky atd píste majiteli Dru
Petru řuhrneyovl v Chicagu III

m tř ti- -

v oioux uuy ia oosouzen

byl v úterý hostinský J Mander
sheid k pokutě 50U pro přestou
pent zákazu soudního proti němu
r 1891 vydaného jímž mu zapoví
dáno v budoucnosti lihoviny "pů
sobeni nezákonttým prodávati —

Zákon přestoupil tím že do hostin
ce stoly i židle ai dal což jest v

přímém odporu a nynějším záko
nem prodej lihovin regulujícím

V Louisville Ky zastřelil V

Gordon jeden t nejpřednějších ob

čanů kentuckých v nevěstinci jed
nom Arohte lirowna syna a sou

kromého tajemníka ííuveruérova
akož i vlastní manželku svou
íordon pozoroval již po delší dobu
že lírown a manželkou jeho důvěr

aý poměr udržuje a když o tom

jistoty nabyl a hříšný párek při
cínu dopadnul jednoduře pohanění
své krví smvl oři čemž sám- r (

írownem postřelen byl Porota
koronerova vynesla rozsudek jímž
dvojnásobná vražda tato oprávně
nou prohlášena byla

V Ulevelandu odkzán byl jo
den t nejpřednějších právníků
cantonských J 15 Michener soudu

spolkovému pro padělání a udává-

ní zlatých dvacetidolaru Ještě ji-

ná sensační zatčení pro týž zločin
ze prý v Cantonu očekávali

U Atchinson lva zničeno by-

lo ve středu požárem obydlí farmě-r- a

St Kimley ho při čemž dvě dí-

tka jeho v plamenech zahynula

8everovy prásky proti lolení
hlavy pomohou vždy Mřjle je stá-

le po ruce

THAPPEn g ODIDK s

tplmt triol iprivy tkJlel a

Kozí Kožešin"0'
VLN V

Xertbntstrr-- i lllde k Fur ('

f Zastávka u aklenčnho vrchu v

- - j srku Yellowatonskcm ostáno v my

ili icmÉepytcoví vidycky památnou LUMBER CO Winona Mínn
tIHvi u tm$í& Jo pťnm fariiii rfifn ucti jiným
Flrnm liliu tionOil k triiHlii iiSIctc nrn

MůAi-l- kouiiiil dřiví luk Iiichm Jiikd jo

Nedočkavě vyhlížel jsem tam kde

'ípmllo mapy tusiti již bylo tak vzácná
m o tmí cm Iihiu 11 Wrl
o v Mi nfifi'ká

} divadlo ceoloiickó Kola našeho

foovoau roiraílňují již kousky skla

iiž to hrozne skřípá a šustí Jsme

'fna úpatí sklenčnó skály pozosiuena

I

f

t

'

'

% i

i''"

i

41
jf
ž

e J
f T

í

'i

' nó na mapo jakožto Obsidián Cliff

neb ZYIRE' IStžny aklenžnótó bory kdysi velmi
n A tnf vnXií lit II i í ua ít-- w ťiual

8? Uroadway gantrálnt
NKW YORK

THE UNION

DŘÍVÍ prodávé dtHVchitl
kiiirlHU kh liniová
viMiřty k (iillmilnuli

flyuuuct Zmltliu

Objednávky díjiul

i SLOVEK

Ranám

nemocného

neuralgie

51 A'' 'f
moženo

I)r

Volcanic

— - moce
k užívání odstraňuje ihned bolest
návod s každou lahví Na

t
CO ctů a $100 láhev

niajaiiv tuiiiicji rtvMjitsjt j i t uiui
t ! ž r -

ř vouarni aviazovany jťiioin m od vymknutí uhození křečí
neb živeho masa bolestiti onde roceznati lze eřettsluo liranolo

vité palisády na primalický čedič

Jupomínajfcí Mnohó a nich dávno

rozpadly m již v trosky zvětraly!

yT rozpukaly bo v kusy étěrk a skleně

atd mflže býti rychle odpo
mohou býti vyhojeny užíváním

J IÍ McLcaii-i- i

Oil Liiiimontu
FARMEROV Lfvlv pro různé ne
domácích zvířat lest snadni

i nt píík ůboěí jindy skleněné

f ho vyrůstají smrky a borovice Ta

i ké na aamém hřbetě Šumí větve

íernóho lesa a zakrývají a houštím

í' pohled do sklených útrob obsidiano

vó hory Lakotně střádám pAkné

] kousky Yellowstonského obsidiánu
' rirnufniinonAhi mini V bflémí JilLu

TUK I)r J If McLEAX MEIMíiNE (0 ST LOUIS MOmi různých křemicitanQ a ukládám

je do své geologické torby

I na další cestě bořili Re budou

kola povozu ve skleněném písku
Plukovník Norris maje tam stavěli

v cestu kázal Štětovali ji balvany ob--

a zánčt a hojí rychle Úolnv-
-

nrodei
1 ' v- - A V W4

P cOWMItl"

oilstraňujo nufisté hitky z krve
ici i nenmc' krevní kuřuf vyrrtiky
boláky ni iidIhiu vh-d- vrnb
unavenoHť osimlosf a jfht rvliUřft

výtečný lék pro jarní netnod

Ona #100
Na prodij vo vmtii lékárnách

NVmoel ledvin a Jater
nciiiMvnosf tnnlnomylnoiř

v ru-n- t voilnntul-nn- ť

mofttvý krtiuei
tánft ledvin Jístó vylfí

aidiovými Při práci té užil výbo
4 don ohně a vody dávaje veliké bl

vanv žárem rozpalovat! a studenou
m a

vodou je polévali Skaliska rozpa

dávala ae pak hravě v kusy menši a

k itěrkování no hodící

ťroé trpftl
Zlatou žílou?
Tato Bul ]m gam

VTIčm kt-- ry

koUv pN4 --íhU lily
ab aaafM m rAtf

Mim Uiic do--- df

ni o TBVALÍK VTLÉ
CKNf v 10 aab dmb

EVMtalaw ( Winé %uttí pM-te- h

Iřkkfl jMt I
novy Uk Dilván byt)
by mii kaldyn tuilam

I SNtN SIMIOT tuom dlekam Irpl
olm vyilnvtlriayaf
b"lwl ) 4 HU tU

t vtasATiomnl tl
(fla

ÍV0D k povllváal
kaidé krabilo

istos snsfMCd
IW0MI Rtak-jt- a al hikni--

Ttlni Uki-nl- k

by lk in r TaMM HORTOK BCMEDT 1)0

Ckjoaa 0 a A

i i K obsidiánové hoře jejíl rozměry
I I (arěitěji řeěeno) mají va výši 43 až

k %75 metrft a v délce asi 270 metrů

pfiléb těsno líoori jezero liíitoo m)
Několik bobřích roliu žije tam až

poaad v svatém pokoji a založily
jezero Ze stavitelské jejich ěiuno riirj -- chí

t i
I 4mámi rUth lkin(kt Mf
dkkUaVi m MIKSKaPOUa MI SX


